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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مراسم گرامیداشت روز ملی مبارزه با 
استکبار با اشاره به تاکیدات فرهنگ 
دینی اسلامی برای پرهیز از استکبار، 
خودبزرگ بینی و خودخواهی اظهار 
داشت: اگر انسان گرفتار استکبار 
و فرعونیت شود فقط خود و منافع 
خود را می ببیند ولو اینکه منافع 
انسان های بسیاری در خطر قرار 
.. سید  . گیرد یا از بین برود. آیت ا
ابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه قرآن 
کریم، ائمه هدی)ع( و پیشوایان 
دین به همه انسان ها برای گرفتار 
نشدن به استکبار و فرعونیت هشدار 
داده اند، افزود: استکبار نه فقط باعث 
سقوط یک فرد بلکه باعث سقوط یک 
جامعه می شود. وی نماد و نمود امروز 
استکبار را نظام سلطه حاکم بر آمریکا 
دانست که امام راحل عظیم الشان از 
او تعبیر به شیطان بزرگ کردند و 
بیان کرد: آمریکا برای اینکه به منافع 
خود برسد، حاضر است بسیاری 
ملت ها و مردم در جای جای دنیا از 
بین بروند یا منافع مادی و معنوی 
آنها به خطر بیفتد. رئیس جمهور 
تأکید و تکرار در توجه دادن ملت ها 
به خطر استکبار را در همین راستا 
عنوان و تصریح کرد: ملت بزرگ 
خود  شکوهمند  انقلاب  با  ایران 
مبارزه با استبداد و استعمار را در 
دستور کار قرار داد و در ۲۲بهمن ۵۷ 
به حکومت ستمشاهی مورد حمایت 
مستکبران، پایان داد، اما اگر حرکت 
بزرگ دانشجویان خط امام نبود، 
جریان مبارزه با استعمار ناقص بود؛ 
حرکت عظیم دانشجویان با بصیرت 
ما در ۱۳آبان ۵۸ جریان مبارزه با 
رئیسی  کرد.  کامل  را  استکبار 
استکبار  با  مبارزه  روز  همچنین 
جهانی را نماد اقتدار و مظلومیت ملت 
بزرگ ایران دانست و خاطرنشان 
کرد: ۱۳آبان سالروز تبعید رهبر 
سالروز  ایران،  ملت  عظیم الشأن 
شهادت جمعی از دانش آموزان عزیز 
و روز دانش آموز و سالروز حرکت با 

بصیرت دانشجویان ما و روز مبارزه با 
استکبار است. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه همه تریبون داران و مسئولان 
باید در این روز ابعاد حرکت فرعونی 
و استکباری مستکبران و به ویژه 
توطئه ها و فتنه های آمریکایی ها را 
روشن و تبیین کنند، گفت: همه 
کسانی که تریبون در اختیار دارند 
باید روشن کنند آمریکایی ها چگونه 
با فتنه گری می خواهند در میان 
ملت ها اختلاف افکنی کنند تا به 
سلطه خودشان به هر نحو ممکن 
اگر  افزود:  رئیسی  دهند.  ادامه 
از جنایت ها  باشد طوماری  قرار 
و حق کشی ها در عالم ارائه شود، 
آمریکا در صدر این لیست قرار دارد. 
شرکت در بیش از ۳۰۰ جنگ در 
عالم، انجام ۶۲ کودتا برخلاف رأی 
ملت ها در عالم، بمباران اتمی که 
فقط از سوی آمریکا در هیروشیما 
و ناکازاکی انجام و باعث کشته شدن 
تعداد کثیری انسان شد، مشارکت 
در پرتلفات ترین جنگ های تاریخ 
عالم از جمله در افغانستان، عراق 
و ویتنام بخشی از فهرست طومار 
جنایات آمریکا است. رئیس جمهور 
با بیان اینکه آمریکا نقش اول را در 
این جنگ ها و خونریزی ها دارد، 
اضافه کرد: دخالت نظامی در دیگر 
کشورها به نام مبارزه با تروریسم 
و آزاد کردن ملت ها، بنیانگذاری 
تکفیری  گروه های  از  حمایت  و 
مثل داعش و النصره، حمایت از 

جریان های تجزیه طلب و تروریسم در 
بسیاری از نقاط عالم و به راه انداختن 
نظام های تحریمی علیه کشورهای 
و  اسلامی  ایران  به ویژه  مستقل 
بسیاری از جنایت های دیگر از جمله 
مصادیق عملکرد استکباری آمریکا 
هستند. رئیسی در ادامه توصیف 
سلطه گری  و  استکباری  خوی 
آمریکایی ها گفت: آنها نمی خواهند 
در عالم حرف و سخن و رأی مردم 
حاکم باشد بلکه خواست شان این 
است که به میل و اراده آنها عمل 
شود و ملت ها مانند آنها بیندیشند 
و عمل کنند و کشورها برای آنها 
گاو شیرده باشند. رئیس جمهور با 
اشاره به ادعای عجیب و مضحک 
طرفداری آمریکایی ها از آزادی و 
داشتن  به رغم  انسان ها  حقوق 
کارنامه ننگین مملو از جنایت تصریح 
کرد: کجای عالم چنین ادعایی را 
از شما می پذیرند؟ مگر خودتان 
به بنیانگذاری گروه تروریستی - 
تکفیری داعش که امروز در عالم 
جنایت می کند، اعتراف نکردید؟ 
در  شما  حضور  سال   ۲۰ نتیجه 
افغانستان جز جنگ، خونریزی، 
جنایت و ویرانی چیز دیگری بود؟! 
مگر ۳۵هزار کودک معلول نتیجه 
و  آمریکایی ها  جنگ  مستقیم 
حضور آمریکایی ها در افغانستان 
نیست؟ همه این جنایات و اقدامات 
تروریستی که آمریکایی ها در نقاط 
مختلف دنیا با روش های مختلف 

مرتکب می شوند به نام آزادی و 
ادعای طرفداری از حقوق بشر است. 
رئیسی سپس به لفاظی اخیر جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و 
گفت: چند ساعت قبل مطلع شدم، 
رئیس جمهور آمریکا سخنانی را بر 
زبان آورده که شاید از حواس پرتی 
که دارد ناشی شده باشد، چرا که 
پیش از این از تریبون های رسمی 
چنین ادعاهایی مطرح نمی شد. 
ظاهرا او گفته است ما بنا داریم ایران 
را آزاد کنیم! آقای بایدن! ایران ۴۳ 
سال قبل از چنگال شما آزاد شد و 
مصمم است دیگر به اسارت شما در 
نیاید و ما هرگز گاو شیرده نخواهیم 
شد.  رئیسی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران به رغم همه تهدیدها 
و تحریم های شما، امروز در مسیر 
پیشرفت قرار دارد، تصریح کرد: 
کشوری که روزی شما سیم خاردار 
به رزمندگانش نمی دادید، امروز 
صنایع  تولیدکنندگان  از  یکی 
پیچیده هسته ای و نظامی است. 
شما هرگز گمان نمی بردید کشوری 
که سال ها او را تحت تحریم های 
ظالمانه قرار دادید امروز بتواند ۹۵ 
درصد داروی مورد نیاز مردمش 
را در داخل تولید کند. مگر ما با 
تحریم ها و تهدیدهای شما متوقف 
قطار  حرکت  مگر  می شویم؟ 
پیشرفت در کشور کند خواهد شد؟ 
رئیس جمهور با بیان اینکه روزی 
آمریکایی ها می خواستند صادرات 
ایران را به صفر برسانند،  نفت 
تولید را در کشور کند و متوقف 
کنند و ملت ایران را به زعم خود در 
جهان منزوی کنند، اما در همه این 
توطئه ها شکست خوردند، تاکید 
کرد: امروز حضور ایران در منطقه 
تعیین کننده است و همه از جمله 
آمریکایی ها خوب می دانند و به 
آن نیز معترفند که هیچ معادله ای 
در منطقه بدون نظر موافق ایران 

اسلامی رقم نخواهد خورد. 

دیدگـــــاه
چرا سفارت تسخیر شد؟

ظرف ۴۳ سال گذشته روایت  های مختلفی درخصوص 
تسخیر سفارت آمریکا در ۱۳آبان ۱۳۵۸ توسط دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام صورت گرفته است. یکی از روایت ها 
آن است که سفارت آمریکا در تهران تبدیل به مرکزی 
علیه انقلاب اسلامی شده بود و به اصطلاح )جاسوسخانه( 
بود. یکی دیگر از روایت  ها آن بود که آمریکایی ها شاه را 
اوایل آبان به آمریکا می برند تا مقدمات بازگشت وی را به 
ایران در قالب یک کودتا مانند کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ 
فراهم  کنند. یک تحلیل دیگر آن است که آمریکایی ها در 
ایران جنگ داخلی به راه انداخته و به دنبال تجزیه طلبی 
بودند.  تحلیل دیگر آن است که آمریکایی ها می خواستند 
لیبرال ها و عناصر سازشکار را در درون نظام بعد از انقلاب 
جاسازی کنند و روایت های دیگری از این دست. اما یکی 
از دلایل تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان رقابت 
سخت و نفس گیری بود که بعد از انقلاب میان دانشجویان 
اسلامگرا و دانشجویان چپ و مارکسیست از سوی دیگر به 
وجود آمده بود. یکی دو جریان مارکسیستی که در دانشگاه 
هم طرفداران قابل توجهی داشتند شروع به پخش ادبیات 
سیاسی و اتهامی کرده بودند که خلاصه اش  این بود که 
انقلاب در نتیجه سازش میان برخی با آمریکایی ها صورت 
گرفته و بسیاری ازچهره ها و شخصیت های انقلابی توسط 
مارکسیست ها عوامل نفوذی آمریکا نامیده می شدند. 
دانشجویان مسلمان برنامه تسخیر سفارت آمریکا را تدارک 
دیدن به این منظور که تودهنی محکمی به دانشجویان 
مارکسیست زده باشندکه شما اگر شعار مبارزه با آمریکا را 
می دهید ما از شما انقلابی تریم و سفارت آمریکا را تسخیر 
می کنیم. دانشجویان بعدها گفتند که این کار دو سه روز 
طول نخواهد کشید و سفارت را به مقامات رسمی دولت 
موقت تحویل می دادیم اما درحقیقت به واسطه به راه افتادن 
موج ضدآمریکایی و سایر ادبیات مارکسیستی که توسط 
گروه های چپ گرا به راه افتاده بود و چنین شد که کار به 
سرعت از دست دانشجویان مسلمان خارج شد و منجر به 
۴۴۴ روز گروگانگیری دیپلمات ها و کارکنان سفارت آمریکا 
شد. اینکه این نظریه که آمریکایی ها شاه را برده بودن به 
آمریکا که مقدمات بازگشت وی را فراهم آورند از میان 
همه روایت های  دیگر ضعیف تر است زیرا اگر آمریکایی ها 
به دنبال کودتا بودند چرا آن سناریو را در ماه های قبل 
از انقلاب انجام ندادند. چرا که بعد از انقلاب ارتش از هم 
گسیخته شده بود و فرماندهان ارتش یا فراری بودند و یا در 
زندان به سر می بردند. شاه زمانی که در آمریکا بود، بیماری 
بود که سرطان تمام پیکرش را گرفته بود و تنها کسانی که 
به ملاقات محمدرضا پهلوی می رفتند، پزشکان و پرستاران 
بودند. شاه در تمام مدتی که در آمریکا بود در بیمارستان 

بستری بود. 

 صادق زیباکلام
 استاددانشگاه

 برخورد قاطعانه
  با اخلال کنندگان 

امنیت مردم

سخنگوی قوه قضائیه در دیدار 
با خانواده شهید مدافع امنیت، 
طلبه جوان آرمان علی وردی اعلام 
کرد: به برکت خون شهدا چهره 
واقعی آشوبگران برای مردم آشکار 
شد. مسعود ستایشی اظهار داشت: 
قوه قضائیه با قاطعیت با قاتلان 
شهید علی وردی برخورد خواهد 
کرد. ستایشی با تسلیت مجدد به 
خانواده این شهید دلاور گفت: با 
اهتمامی که صورت گرفته است 
دستگاه قضائی با قاطعیت و اقتدار 
با عاملان، مسببان و مباشران 
شهادت این شهید عزیز و سایر 
شهدای اغتشاشات اخیر برخورد 
کرده و احکام شرعی و قانونی در 
مورد مرتکبین صادر خواهد شد. 
وی در ادامه با بیان اینکه مردم با 
شناخت ماهیت واقعی آشوبگران 
صف خود را از آنها جدا کردند، 
و  واقعی  ماهیت  کرد:  تصریح 
هدف اصلی آشوبگران چیزی جز 
آتش سوزی، قتل، تخریب اموال 
عمومی و ایجاد ناامنی نبوده است. 

رئیس جمهور در راهپیمایی روز 13 آبان: 

 هیچ معادله ای بدون نظر موافق ایران 
در منطقه رقم نمی خورد

پاسخ مردم به توطئه های آمریکا 
»نه« است

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: مردم با 
حضور میلیونی در خیابان ها بار دیگر وحدت 
و انسجام ملی را به نمایش گذاشته و پاسخی 
کوبنده به حرکت ها و جنایات دشمن دادند. 
حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی اظهار 
کرد: توجه به تقوای الهی، التزام به واجبات، 
پرهیز از محرمات و بودن در محضر خداوند 
مایه سرافرازی ملت است. یاد خدا منشا همه 
خوبی هاست و غفلت از خداوند مایه همه 
بدبختی هاست. وی ادامه داد: انسان باید 
همواره خود را در محضر خداوند ببیند، سپس 
باید شکر نعمت های الهی را به جا آورد. انسان 
باید بداند که همه چیز از آن خداست. برای 
خدا نباید کم بگذاریم. جنگ، فتنه، آشوب و 
اغتشاش اگر چه ظاهر تلخی دارد، اما کلاس 
عبرت، هشدار و بیدارباش است. باید تهدیدها 

را به فرصت تبدیل کرد. 
 

پاسخ به بایدن
وزیر امور خارجه ایران، به اظهارات اخیر جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در مورد تحولات 
و ناآرامی های اخیر ایران واکنش نشان داد. 
حسین امیرعبداللهیان در صفحه توییتر خود در 
این ارتباط نوشت: »آقای بایدن! رفتار ریاکارانه 
و حمایت از داعش را متوقف کنید. کاخ سفید 
که به شکل فزاینده ای در اغتشاشات اخیر 
ایران، مروج خشونت و ترور شد، هم زمان برای 
توافق هسته ای تلاش می کند. آقای بایدن! 
رفتار ریاکارانه و حمایت از داعش را متوقف 
کنید.«   همچنین ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خارجه در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: »آمریکا در طول تاریخ اشغالگر بوده و 
هیچگاه آزادیبخش نبوده است. آمریکا هر جا 
پا گذاشت، قتل، غارت و بی ثباتی به همراه آورد. 
افغانستان، عراق، لیبی، سوریه و... پیش چشم 
ملت های منطقه و جهان است. از پدرخوانده 
داعش، آزادسازی به سبک داعش بر می آید 
نه غیر آن.« جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در گردهمایی در کالیفرنیا در اظهاراتی مدعی 
شد: نگران نباشید. ما ایران را آزاد خواهیم 
کرد. آن ها خودشان به زودی خودشان را آزاد 
می کنند. بایدن درخصوص اینکه آمریکا به چه 
اقداماتی اضافی دست خواهد زد، توضیحات 
بیشتری ارائه نکرد. همچنین شورای امنیت 
ملی کاخ سفید به درخواست اظهارنظر در رابطه 

با سخنان بایدن پاسخ نداد.
 

من، پدر دوم بچه ها هستم 
رئیس دانشگاه شریف گفت: من، پدر دوم 
بچه ها هستم. ممکن است که برخی از بچه ها 
بگویند پدربزرگ، مادربزرگ، پدر و مادر 
داریم اما من از شما می خواهم یک نقش هم 
برای جلیلی وجود داشته باشد. اگر ضعف 
دارم، به من تذکر دهید و بنده را همراهی 
کنید. رسول جلیلی با بیان اینکه این روزها، با 
پدیده ممنوع الورودی مواجهیم گفت: از برخی 
فرزندانمان خواستیم که مدتی به دانشگاه 
نیایند. وقتی با خانواده های این دانشجویان 
سخن می گوییم، آنها می گویند که فرزندشان 
در خانه عالی است . والدین دانشجویان باید 
در نظر داشته باشند که دو فضای دیگر، بجز 
خانواده وجود دارد که دانشگاه و فضای مجازی 
است. من از شما والدین می خواهم که در 
فضای مجازی که زیست آن بسیار فراگیر شده، 

با فرزندانتان دوستی کنید. 
 

 انتشار اسناد لانه جاسوسی
 در کتاب های درسی 

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
بیان داشت: اسناد لانه جاسوسی و جنایات 
آمریکا باید در کتاب های درسی مدارس و 
دانشگاه ها گنجانده شود و رهبر معظم انقلاب 
نیز در این زمینه تاکید کردند، اما متأسفانه 
عملیاتی نشد که از مسئولان امر می خواهیم 
این فرمایش رهبری را اجرایی و عملیاتی 
کنند. آیت ا... حسینی بوشهری تصریح کرد: 
آمریکا علیه ملت ایران و کشورهای مختلف 
جهان، جنایات بسیاری روا داشته که نمی توان 
به این کشور خوشبین بود و دشمنان بعد از 
آنکه نتوانستند جلوی انقلاب اسلامی را بگیرند 
دست به اقدامات دیگری زدند که اغتشاشات 
امروز در ادامه همان مسیر است که مسئولین 
باید دغدغه ملت در خصوص پایان دادن به 

اغتشاشات را پیگیری کنند. 
 

قمقمه مشروبات الکلی 
دستگیرشدگان 

امام جمعه مشهدمقدس خاطرنشان کرد: 
وقایع اخیر نمونه جنگ دشمن با دین است که 
یک بار در حرم حضرت شاهچراغ)س( عملیات 
تروریستی می کند و یک بار دیگر با کشف 
حجاب، هم پیمان با آمریکا می شود. آیت ا... 
علم الهدی تصریح کرد: عده ای از افرادی که 
دستگیر شدند، قمقمه ای همراه داشتند که در 
آن مشروبات الکلی بوده است. این ها به دنبال 
تعارض با دین به هر قیمت ممکن هستند. حالا 
آقایی به خیال اینکه استاد دانشگاه است، در 
دانشگاه فردوسی که  دانشجویان در کمال 
آرامش تحصیل می کنند، تلاش می کند که 
تعداد محدودی دانشجو را تحریک کند و به 

خیابان بکشاند. 

 هر توافقی تحت شرایط جدید خواهد بود
یــادداشـــت

هر توافق یا تفاهم سیاسی تحت شرایط خاص خود انجام 
شده و معنی دارد. لذا شرایط نسبت به سال گذشته تغییر 
کرده و ایران فرصتی را پس از روی کارآمدن بایدن داشت 
که از آن فرصت استفاده نکرد. اکنون پس از جنگ اوکراین 
تغییراتی در نظام بین الملل صورت گرفته و اجماع بین المللی 
به هم خورده و غربی ها نیز نگاه گذشته خود را به ایران ندارند. 
از طرفی پس از این مسائل اتفاقات داخلی ایران نیز شکل 
گرفته که از نظر آنها با گذشته متفاوت است. بنابر این شاید 
از نظر آنها دیگر خیلی توجیهی برای احیای توافق برجام 
به سبک سابق وجود نداشته باشد. لذا فعلا برجام و توافقی 
در کار نخواهد بود. مگر شرایط به هر نحوی تغییر کرده و 
آمریکایی ها از مواضع خود بازگشته و عقب نشینی کنند.  
به هر حال اکنون برجام خیلی در دستور کار آمریکایی ها 
و اروپایی ها نیست. البته اینکه آقای جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته که مساله برجام از 
تحولات داخلی ایران جداست به لحاظ اصولی بله جداست 
و طبیعی است که دو طرف مناقشه از تمام ابزارهای خود 
برای فشار آوردن به طرف مقابل استفاده می کنند.  غربی ها 
نیز اکنون فرصتی برای فشار بیشتر پیدا کرده اند و اگر 
قرار باشد که برجام انجام شود تحت شرایط جدی صورت 
خواهد گرفت نه تحت همان ضوابط گذشته. از سوی دیگر 
باید یک نکته را در نظر گرفت که توافق هسته ای یک بحث 
است و برجام ۲۰۱۵ بحثی دیگر است و این دو مساله را باید 
از هم جدا کرد. غربی ها همان طوری که خود آمریکایی ها 
نیز می گویند دنبال توافق سیاسی و دیپلماتیک هستند. 
همان طور که ایران نیز سال گذشته زمانی که دولت سیزدهم 
روی کار آمد همین تصور را داشت و دست اندرکاران دولت 
آقای رئیسی از توافق دولت آقای روحانی انتقاد می کردند که 
آنها امتیازاتی دادند که ما برنمی تابیم و لذا شرایط جدیدی 
را مطرح کردند. عنوانا و رسما این بود که ما دنبال توافق 
هستیم اما به قول وزیر خارجه کشورمان توافق خوب توافقی 
است که منافع ما را حفظ کند. لذا از منظر مقامات دولت 
توافق برجام منافع ایران را حفظ نمی کرده وگرنه ایران با 
علاقه برجام را ادامه می داد. اما اینکه در مورد ایران صحبت از 
احتمال بردن دوباره پرونده ایران به شورای امنیت می شود 
باید گفت که قطعنامه ۲۲۳۱ ذیل فصل هفت صادر شده و 
ایران نیز هیچگاه از فصل۷ خارج نشده منتها هر مساله ای 
به دلیل برجام فعلا معلق شده است.  اگر آنها به هر دلیلی 
تصمیم بگیرند پرونده ایران را مجدد به شورای امنیت ارجاع 
دهند چون در شورای امنیت باید قطعنامه ای به نفع برجام 
صادر شود لذا طبیعی است که غربی ها رأی مثبت نخواهند 

داد و برجام منتفی خواهد شد. 

  قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 دیگر مماشات 
به صلاح نیست

معاون امور مجلس رئیس جمهور 
گفت: برخورد با برهم زنندگان 
امنیت و آرامش با برقراری امنیت 
قاطع  برخورد  نیز  و  کشور  در 
با اغتشاشگران و حل مشکلات 
معیشتی نیازمند اتمام مماشات با 
معترضان است که در سریع ترین 
زمان ممکن به وضعیت موجود 
پایان داده شود تا تیم اقتصادی 
دولت نیز در امنیت و آرامش با کار 
جهادی عقب ماندگی ها را جبران 
کنند. محمد حسینی ادامه داد: 
دشمنان با ترفندهای رسانه ای 
نقاط قوت نظام را مورد هدف 
قرار داده و با ایجاد دنیای تاریکی 
و تشدید نارضایتی ها ضعف ها را 
نمایان و اهدافشان را مشخص 
مجلس  امور  معاون  کرده اند. 
رئیس جمهور گفت: مماشات با 
اغتشاشگران به صلاح مردم و 
کشور نیست و هر سه قوه باید 
به صورت منسجم وارد میدان شوند 
امنیت مهم ترین مساله  چراکه 

برای مردم است. 

آرمان ملی:  اجتماع مردمی یوم ا... ۱۳آبان؛ 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، با شعار 
محوری »ایستادگی و مقاومت ملت ایران، 
رمز افول سلطه استکباری آمریکا«، از ساعت 
۹:۳۰ صبح دیرو ز  به طور همزمان در۹۰۰  شهر 
کشور آغاز شد. این روز بزرگ و حماسه ساز، 
هرساله یادآور طنین فریادهای آزادی خواهی 
و عدالت گستری و ظلم ستیزی خمینی کبیر، 
علیه استکبار و استبداد جهانی است که توسط 
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، نام گذاری 
شد، و به عنوان نقطه پیوند برگ های زرین 
تاریخ آزادگی ملت بزرگ جلوه گر تابلوی زیبا از 
رشادت، بیداری، خردمندی و عقلانیت، وحدت 
و همدلی جلوه نمایی می کند. در همین راستا 
مردم تهران نیز حضوری گسترده در مراسم 
۱۳آبان داشتند. چنانکه جمعیت زیاد مردم 
در مراسم ۱۳آبان امسال در خیابان طالقانی 
در ساعت اول راهپیمایی به اوج خود رسید و 
خیابان های اطراف محل حضور گسترده مردم 
برای شرکت در این مراسم بود. این حضور 
از سمت خیابان حافظ و خیابان مفتح و 
میدان فردوسی به سمت طالقانی بر جمعیت 
شرکت کنندگان در حال افزوده شدن بود و 
سیل جمعیت تا خیابان ولیعصر امتداد داشت. 
این در حالی است که سال های گذشته این 
مراسم به صورت تجمعی در مقابل لانه جاسوسی 
در خیابان طالقانی برگزار می شد اما امسال 
شاهد تبدیل این تجمع به یک راهپیمایی 
پرشکوه بودیم.  علاوه بر حضور دانش آموزان 
و دهه هشتادی ها، اقشار مختلف مردم در این 

مراسم حضور داشتند و جمعیت حاضر قابل 
مقایسه با سال های گذشته نیست. محکوم 
کردن اغتشاشات یک ماه اخیر در تهران و برخی 
شهرها از سوی مردم حاضر در راهپیمایی و در 
دست داشتن فراوان پرچم سه رنگ ایران، در 

مراسم امسال دیده می شد. 
   حضور مردم استان های مختلف 

مردم دارالمومنین همدان در ۱۳آبانی دیگر 
به میدان آمدند تا ضمن محکوم کردن نقشه های 
تفرقه افکن دشمن، اتحاد خود را به جهانیان 
نشان دهند این تجمع در محوطه حسینه امام 
خمینی)ره( آغاز شد و مردم با شعارهای مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر فتنه گر، خشم انزجار خود 
را از دسیسه های دشمنان اعلام کردند مراسم 
سیزده آبان در آذربایجان غربی نیز از ساعت 
۱۰ صبح در میدان ولایت فقیه ارومیه آغاز و 
همراه با شعارهای انقلابی در مسیر خیابان شهید 
منتظری به سمت مصلای امام خمینی)ره( 
این برگزار شد. گلستانی ها نیز با شعار»حماسه 
ایستادگی، مقاومت و استکبارستیزی و با حضور 
اقشار مختلف مردم در استان گلستان این مراسم 
را برگزار کردند. مردم گیلان، چهارمحال و 
بختیاری و بوشهر نیز در صفوف گسترده ای در 
مراسم ۱۳ آبان شرکت کردند.  مردم خوزستان 
نیز یک صدا و یکدل فریاد بر آمریکا و مرگ 
بر اسراییل سر دادند. در کلانشهر اهواز در 
نخستین ساعات روز جمعه مردم انقلابی و آگاه 
با تجمع در بلوار آیت ا... بهبهانی، راهپیمایی ضد 
استکباری ۱۳آبان را به سمت مصلای مهدیه 
امام خمینی)ره( آغاز کردند. مردم قم نیز از 

حرم حضرت معصومه)س( تا مصلای قدس به 
راهپیمایی پرداختند. مردم یزد و شیراز نیز با 
حضور حماسی و پر تعداد خود این مراسم را 
برگزار کردند.  استان کرمانشاه، زنجان، اردبیل، 
کردستان، زاهدان، اصفهان و خراسان جنوبی و 
دیگر شهرها نیز با حضوری پرشور این مراسم را 

به انجام رساندند. 
  قطعنامه پایانی

شرکت کنندگان در راهپیمایی یوم ا... ۱۳آبان 
در قطعنامه پایانی این مراسم تاکید کردند: ما 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن اعلام 
حمایت از اقدامات انقلابی مجلس محترم، دولت 
ارزشی و جهادی و دستگاه محترم قضا مصرانه بر 
مقابله مستمر بر فتنه انگیزی ها و اخلال گری ها 
تاکید و استفاده از نگاه و توان و ظرفیت نخبگان 
جوان در پیشبرد کارها را گره گشای کشور در 
شرایط و وضعیت خطیر دانسته و از مسئولان امر 
می خواهیم ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی 
و رفاهی مردم صف معترضان و اعتراضات بحق 
آنان را از مغرضان جدا دانسته و راهکارهای 
قانونی بیان انتقادات را فراهم سازند.  در بخش 
دیگری با تاکید بر بیعت مجدد با آرمان های 
امام راحل وم مقام معظم رهبری آمده است:  ما 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن اعلام 
حمایت از اقدامات انقلابی مجلس محترم، دولت 
ارزشی و جهادی و دستگاه محترم قضا مصرانه بر 
مقابله مستمر بر فتنه انگیزی ها و اخلال گری ها 
تاکید و استفاده از نگاه و توان و ظرفیت نخبگان 
جوان در پیشبرد کارها را گره گشای کشور در 
شرایط و وضعیت خطیر دانسته و از مسئولین امر 
می خواهیم ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی 
و رفاهی مردم صف معترضان و اعتراضات بحق 
آنان را از مغرضان جدا دانسته و راهکارهای 

قانونی بیان انتقادات را فراهم سازند. 

اجتماع بزرگ مردم ایران در راهپیمایی 13 آبان 

اهتزاز پرچم ایران در دستان راهپیمایان

آرمان ملی: سخنگوی دولت با بیان اینکه ما 
باید خودمان تغییر را برنامه ریزی کنیم و پیشگام 
حرکت باشیم و برای حل مشکلات و رسیدن به 
دستاوردها پیشگام شویم، اظهار داشت: در این 
مسیر اگر حرکت کنیم قطعاً در جنگ اراده ها، 
اراده مردم مسلمان، باغیرت و بااستعداد ایران 
همیشه پیروز خواهد بود. علی بهادری جهرمی 
با توضیح اینکه اگر در جنگ اراده ها به اراده خود 
متکی نباشیم و بخواهیم پیشرفت کشورمان را 
به اراده سایر کشورها متصل کنیم، دستاوردی 

نخواهیم داشت و تغییر و تحولی در وضعیت مان 
اتفاق نخواهد افتاد، اذعان کرد: چند سالی 
متأسفانه انقلاب اسلامی از این مسیر درستی 
که شناخته بود و به  پیشرفت رسیده بود، فاصله 
گرفت؛ ولی ایران اسلامی همچون گذشته با اقتدار 
به  مسیر خود ادامه خواهد داد.  ای. سخنگوی 
دولت با بیان اینکه دشمن می داند اگر مشکلات 
درمان شود مردم دوباره به وسط میدان انقلاب 
می آیند، اضافه کرد:  نباید سانسور کنیم که مردم 
ناراضی بودند.  وی با توضیح اینکه همزمان ما یک 

تغییر هندسه قدرت جهانی را شاهد هستیم، 
اذعان کرد: دعواهایی که در قدرت کشی های 
جهانی پیدا شده، فضای عادی نیست، به طور مثال 
جنگ اوکراین و نقشی که در بحران انرژی و امنیت 
غذایی ایفا می کند شوخی نیست. سخنگوی 
دولت با تاکید بر اینکه قطعا محاسبات و شناخت 
دشمن از اراده مردم  ایران غلط بوده است، تصریح 
کرد: قطعا محاسبه جمهوری اسلامی از اعتماد به 
مردم و اراده آنها درست بوده و هست و با تکیه بر 
آنها می توان هر مشکلی را برطرف کرد. با علم به 
اینکه امروز شرایط سختی داریم و هنوز نتوانستیم 
برخی دردهای مان را درمان کنیم اما مسیر درمان 
دردها امروز حقانیتش برای ما بیش از دیروز به 

اثبات رسیده است. 

سخنگوی دولت: 

محاسبات و شناخت دشمن از اراده مردم  ایران غلط است

هیچ خطری انقلاب ما را 
تهدید نمی کند

فرمانده کل سپاه تاکید کرد: 
و  هستند  صحنه  در  ما  مردم 
هیچ خطری انقلاب ما را تهدید 
نمی کند زیرا دشمنان کشورمان 
از نتیجه اقدامات خود علیه این 
مردم مایوس شدند. دشمنانی 
که می گفتند تمرکز ما بر برجام 
نیست، بر مسائل داخلی ایران 
تمرکز کرده اند. سرلشکر سلامی 
افزود: امروز همین دشمنان به 
نیروهای خود آماده باش دادند و 
نگران هستند که جمهوری اسلامی 
اقدامی علیه آنها نشان ندهد و بر 
همین اساس اکنون از بیم اقدام 
ایران علیه آنها در لاک دفاعی فرو 
رفتند. در واقع این موضوع نشان 
دهنده واقعیت ما است.  وی گفت: 
ما تمرکز خود را روی ریشه های 
چنین جریان هایی گذاشته ایم، 
چنین  شاخه های  سر  به  البته 
حوادثی نیز هشدار می دهیم که 
از مسیر خطرناک فعلی جدا شوند.


